СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СЕМЁНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «14» ноября 2024 г. № 36
 с. Семёно-Александровка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Семёно-Александровского  сельского поселения от 15.10.2021 № 23 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Семёно-Александровского  сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. от 24.12.2021 № 36, от 07.06.2022 № 11, от 26.05.2023 г. № 16, от 14.09.2023 № 29, от 31.01.2024 № 2, от 04.10.2024 № 30)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Совет народных депутатов Семёно-Александровского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Семёно-Александровского  сельского поселения от 15.10.2021 № 23 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Семёно-Александровского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. от 24.12.2021 № 36, от 07.06.2022 № 11, от 26.05.2023 г. № 16, от 14.09.2023 № 29, от 31.01.2024 № 2, от 04.10.2024 № 30)  следующие изменения:

- Дополнить Положение пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области не применяется в соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов
Семёно-Александровского
сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                       С.А. Дужнов